

Ministero dell'Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto d'Istruzione Superiore Statale "Caravaggio"

Viale C.T. Odescalchi 75 - 00147 Roma

Sedi **Liceo Artistico**: Viale C.T. Odescalchi 75 - Viale Oceano Indiano 62/64 - Via Argoli 45 Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 - □ 06121126965 - Fax: 0651604078

XIX e XX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580

RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it

sito web: http://www.istruzionecaravaggio.edu.it



Circolare n. 162

Roma, 24 aprile 2024

Ai Docenti Agli Studenti Alle Famiglie Al Personale ATA

sede di Oceano Indiano

Oggetto: Convocazione Assemblea d'Istituto - sede di Oceano Indiano.

Su regolare richiesta degli studenti del plesso, si autorizza l'Assemblea d'Istituto della sede di viale Oceano Indiano per **giovedì 2 maggio 2024**. L'assemblea sarà convocata **in presenza**, con le seguenti modalità:

ore 9.55: inizio dell'Assemblea d'Istituto, che avrà termine quando sarà stata esaurita la discussione di tutti i punti all'ordine del giorno.

La presenza degli studenti sarà registrata dai docenti all'inizio della prima ora di lezione (ore 8.00).

Alle ore 9.55 gli studenti raggiungeranno l'assemblea d'Istituto, che si svolgerà nello spazio del campetto esterno o, qualora le condizioni meteorologiche non lo consentano, in palestra. La vigilanza sarà assicurata dai docenti secondo il proprio orario di servizio.

Per gli studenti minori è necessaria l'autorizzazione delle famiglie all'uscita da scuola al termine dell'assemblea: le autorizzazioni saranno controllate dai docenti che effettueranno l'appello alla prima ora, i quali comunicheranno alla Vicepresidenza o ai Referenti di plesso i nominativi degli alunni non autorizzati all'uscita.

Segue o.d.g. dell'Assemblea:

- 1. Confronto tra gli studenti sull'andamento della scuola;
- 2. Riscontro ai problemi strutturali negli spazi didattici;
- 3. Riscontro su eventuali mancanze di materiali di laboratorio;
- 4. Varie ed eventuali.

Gli studenti si impegnano a:

- garantire l'esercizio della partecipazione democratica;
- assicurare l'ordinato svolgimento dell'Assemblea;
- consegnare alla Presidenza il verbale dell'Assemblea.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Cristina Tonelli

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 co. 2 del d.lgs. n. 39/1993)